MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS
CAMPUS AVANÇADO PEDRO AFONSO

EDITAL N.º 09/2017/PAF/REI/IFTO, DE 8 DE AGOSTO DE 2017

                                                         RESULTADO PRELIMINAR

RESULTADO PRELIMINAR DE SELEÇÃO DE ESTUDANTES PARA O

PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL 2017/2
                                            EIXO DE APOIO AO ESTUDANTE

A DIRETORA DO CAMPUS AVANÇADO PEDRO AFONSO DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS, nomeada
pela Portaria nº 23/2017/REI/IFTO, de 12 de janeiro de 2017, publicada no Diário Oficial da
União 12 janeiro de 2017, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público, nesta
data, torna público o RESULTADO PRELIMINAR do processo de seleção e ingresso no
Programa de Assistência Estudantil - 2017/2, baseado na Resolução nº
04/2011/CONSUP/IFTO, de 30 de junho de 2011, alterada pela Resolução nº
22/2014/CONSUP/IFTO, de 8 de agosto de 2014,  no Eixo de Assistência e Apoio ao
Estudante aos estudantes do Curso Técnico em Agropecuária Concomitante e Subsequente e
do Curso Técnico em Informática Subsequente do IFTO/Campus Avançado Pedro Afonso.

1.1 DO RESULTADO PRELIMINAR

                              Apoio e Assistência ao Estudante Tipo I
 NÚMERO                          NOME        SITUAÇÃO
1 Alessandra Ribeiro Cardoso classificado
2 Ana Paula de Sousa Silva classificado
3 Ávila Milhomem de Sá classificado
4 Clauderson Pereira Rodrigues classificado
5 Daiane Martins de Sousa classificado
6 Dalete Rodrigues de Sousa classificado
7 Davylla Rodrigues Turíbio classificado
8 Deydson Gomes Noleto classificado
9 Eurides Silva Correia classificado
10 Francilene Ribeiro da Silva classificado
11 Iury Henrique Barreira Oliveira classificado
12 Joyce da Mata Martins classificado
13 Karollayne Robeiro da Silva classificado

14 Maísa Sousa Marinho classificado
15 Mateus Coelho de Oliveira classificado
16 Matheus Pereira Queiroz classificado
17 Milka Costa Carvalho classificado
18 Nazi Barreira de Oliveira classificado
19 Pablo Ferreira Ramos Tavares classificado
20 Rosania Fonseca Lopes classificado
21 Sivaldo Amorim Borges classificado
22 Veronica Sousa Silva classificado
23 Vinícius Rodrigues Carreiro classificado
24 Walison Sousa Ribeiro classificado
25 Wanessa Coutinho do Nascimento classificado
26 Welington Sousa Ribeiro classificado
27 Welison Barreira Lima classificado
28 Wellido Guimarães Batista classificado
29 Wilson Gabriel Coelho Carneiro classificado
30 Wilza Gabriela Coelho Carneiro classificado

                    Apoio e Assistência ao Estudante Tipo I I

31 Adão Lopes da Silva classificado
32 Adriel Brito Duarte classificado
33 Adryelly Martins Santos classificado
34 Alanna Bezerra Valadares classificado
35 Ana Carolina da Silva Sales classificado
36 Andreina Valeria Alves Teixeira classificado
37 Amanda Ferreira de Souza classificado
38 Ariela Lopes da Silveira classificado
39 Auxiliadora Garcia Damasceno Martins classificado
40 Bonieks Pereira Costa classificado
41 Bruno Araújo Belfort classificado
42 Bruno Gouveia da Silva classificado
43 Carlos André Rocha Miranda classificado
44 Carlos Henrique Ribeiro Machado classificado
45 Cesar Rodrigues de Sousa classificado
46 Cleidiane Santos Bento classificado
47 Clévia Rodrigues Parente classificado
48 Daniel Campos de Sousa classificado
49 Denílson Neves Reis classificado
50 Denise Ribeiro Barreira classificado
51 Dijany Soares Dias classificado
52 Dioneia Nunes Gama classificado
53 Dorivan Martins de Sousa classificado
54 Emanoela Rodrigues Marcelino classificado
55 Fabiana Lima de França classificado
56 Frednandes Pereira Costa classificado

57 Giordhana Soares Lopes classificado
58 Guilherme Cardoso Correia classificado
59 Guilherme Teixeira Beserra Souza classificado
60 Halef Gilvane Santos Costa classificado
61 Ingrid de Souza Santos Ferreira classificado
62 Jaqueline Silva de Jesus classificado
63 Jaqueline Silva Oliveira classificado
64 Jardel Rocha Silva classificado
65 Jarlene Pereira Costa classificado
66 Jean Hélio Nascimento Sousa classificado
67 Jhéssica Lorrana da Silva Oliveira classificado
68 João Victor Aranha classificado
69 Juliano Feil das Chagas classificado
70 Kariny Soares Martins classificado
71 Katiani Bernhardt classificado
72 Krísler Lira Xavier classificado
73 Lairiane Cristine Alves Gonçalves classificado
74 Layara Feitosa Okabayashi classificado
75 Leidiane Pereira Alves classificado
76 Luiz Henrique Barreira de Arrunda classificado
77 Maiane Sousa Marinho classificado
78 Maiza Nascimento Brito classificado
79 Manoel Galvão Júnior classificado
80 Marcos Pereira de Abreu classificado
81 Maria Divina dos Santos classificado
82 Mateus Silva Oliveira classificado
83 Maurivânia Lima Pereira classificado
84 Milena Sudré Pereira classificado
85 Mônica Barros de Araújo classificado
86 Mylla Katrinny Rodrigues da Silva classificado
87 Nãlanda Alves Gomes classificado
88 Paulo Henrique Gomes Andrade classificado
89 Rafaella Fernades Fabris classificado
90 Raiane da Silva Rodrigues classificado
91 Raylane Goes Gama classificado
92 Roberto Duarte classificado
93 Samoel Neres Tavares classificado
94 Siméia Lays Teónilha dos Santos Alves classificado
95 Thays Miranda Claudino classificado
96 Tailine Lima Ferreria classificado
97 Walter Domingos da Silva classificado
98 Wanderson Costa Ribeiro classificado
99 Wesly Lira da Silva classificado
100 Yasmim Kelle Coelho Fonseca classificado
101 Demerson Amorim dos Santos Reis suplente

102 Laiane de Sousa Ribeiro suplente
103 Larissa de Matos Silva suplente

104 Adricélia Neves Reis desclassificado item 6.1 do
edital

105 Gean Tavares Alves desclassificado item 6.1 do
edital

106 Gilmar de Souza desclassificado item 6.1 do
edital

107 Jocimaria Pereira Rodrigues desclassificado item 6.1 do
edital

108 Joseana Ribeiro Pereira desclassificado item 6.1 do
edital

109 Kaique Gama de Araújo desclassificado item 6.1 do
edital

110 Kallynda de Sena Sousa desclassificado item 6.1 do
edital

111 Karla Soraia Freitas da Silva desclassificado item 6.1 do
edital

112 Kawanne Farias Barbosa desclassificado item 6.1 do
edital

113 Maiza Martins Porto desclassificado item 6.1 do
edital

114 Marcela Craveiro Borges desclassificado item 6.1 do
edital

115 Mateus Barbosa Bezerra desclassificado item 6.1 do
edital

116 Maicon Aidyon Santos Brito desclassificado item 6.1 do
edital

117 Marciel Campos Neres desclassificado item 6.1 do
edital

118 Muriel dos Santos Fidelis desclassificado item 6.1 do
edital

119 Rodrigo Duarte de Sousa desclassificado item 6.1 do
edital

120 Victor Manoel Moreira Machado desclassificado item 6.1 do
edital

121 Vanusa Barbosa Honório desclassificado item 6.1 do
edital

                                                                             Pedro Afonso, 29 de agosto de 2017.

                                  Juliana Ferreira de Queiroz
                      Diretora do Campus Avançado Pedro Afonso

Documento assinado eletronicamente por Juliana Ferreira de Queiroz, Diretor,
em 29/08/2017, às 19:23, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 0153057 e o código CRC 455D43DA.

Rua Ceará, Nº 1441
Setor Zacarias Campelo
CEP 77.710-000      Pedro Afonso - TO
(63) 9942-9098/ 9931-1255
www.ifto.edu.br - reitoria@ifto.edu.br

Referência: Processo nº 23235.021045/2017-16 SEI nº 0153057

https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0